SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

COMUNICADO

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais e considerando

o Edital nº 12/2019 – que trata do processo seletivo interno para a Monitoria Didática do

Programa de Assistência Estudantil;

RESOLVE:

Art. 1° - Divulgar o resultado preliminar dos inscritos ao processo seletivo, conforme

abaixo:

Componente Curricular Clas. Nome Candidato Classificados
Agricultura I 1 Thales de Castro Carrara Aprovado

Agricultura II 1 Guilherme Coutinho Freitas Aprovado

Anatomia Vegetal 1 Vitor de Oliveira Portilho Aprovado

Artes

1 Filipi Benites da Costa Aprovado
2 Gustavo Enrique Unfried Aprovado
3 Kaio Matheus Barbosa Alves Classificado
4 Pedro Henrique da Silva Santana Classificado

Biologia 1 Anderson de Oliveira Junior Aprovado

Biologia Celular 1 Caroline da Rocha Aprovada

Cálculo I Não houve inscrito

Cálculo II Não houve inscrito

Climatologia e Meteorologia 1 Éliton dos Santos Aprovado

Contruções Rurais 1 Isanhane Alves dos Santos Aprovada

Desenho Técnico 1 Lucas Adriano Brujin Aprovado
2 Lougans Dalla Rosa Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Desenvolvimento Web I 1 Rennata Arruda Santos Aprovada

Entomologia I
1 Gustavo Custódio de Jesus Aprovado
2 Alícia Alves da Silva Classificada

Entomologia II
1 Cristieli Rodrigues Pedrosa Aprovada
2 Matheus Gustavo Silva Classificado

Estatística Básica Não houve inscrito

Filosofia da Educação 1 Luís Gabriel Tavares Ferreira Aprovado

Física I – Superior Não houve inscrito

Física II – Ensino Médio
1 Venâncio Silva e Silva Aprovado

Itainara Carla da Silva Não classificada

Física II – Superior 1 Wilbert Souza Matos Classificado

Fisiologia Vegetal 1 Rafael Almeida Gonçalves Aprovado

Fitopatologia I
1 Renata Cristina Lopes de Lima Aprovada
2 Natália Aparecida Cerioli Classificada

Fitopatologia II

1 Alana Cristina de Lara Bucmaier Aprovada
2 Thalyta Marcela de Sena Anunciação Classificada
3 Louis Lane da Silva Soares Classificada
4 Daniely Cristina Santos Souza Classificada

Fitotecnia I 1 Elisandro Jaskulski Aprovado

Fruticultura Não houve inscrito

Hidráulica 1 Luiz Henrique Demenigh Aprovado

Informática  – Ensino Medio

1 João Vítor Leite da Silva Aprovado
2 Karina da Costa Silva Classificada
3 Jamily Rosário Campos Classificada
4 Carolayne Stefani Oliveira da Silva Classificada

Informática Básica 1 Orlando Ferreira Avelar Neto Aprovado

Introdução a Computação Gráfica
1 Matheus dos Santos de Jesus Aprovado
2 Mateo Josué Burian Dias Pudó Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Introdução a Informática
1 Lumma Kharen Serafim de Souza Aprovada
2 Vinício Mendes Roberto Classificado
3 Ígor Matheus Viana Ferreira Classificado

Introdução a Teoria dos Números Não houve inscrito

Irrigação e Drenagem – Ensino Médio 1 Pablo Junior O. De Deus Aprovado

Irrigação e Drenagem – Superior 1 Francielly Freitas Maciel da Silva Aprovada

Libras
1 Anthony Petryk da Silva Aprovado
2 Ed Reger Marques Oliveira Filho Classificado
3 Caroline Lopes Lagoeiro Classificado

Linguagem de Programação II 1 Gabriel Tonet Aprovado

Não houve inscrito

Matemática I 1 Andressa Rosa Jaroszewski Aprovada

Mecanização Agrícola – Ensino Médio 1 Não houve inscrito

Mecanização Agrícola – Superior 1 Eduardo Vinícius da Luz Monesso
2 William Morais Silva
3 Gabriel Anzil Pedrini

Microbiologia Geral
1 Ana Luiza de Almeida Barros Aprovada
2 Franciele da Silva Pinto Classificada

Mineralogia, Gênese e Classif. do Solo Não houve inscrito

Olericultura Não houve inscrito

Pecuária II 1 Isabela da Silva Rabelo Aprovada
2 Alfeu Yan Sena Aprovado
3 Jeane nascimento de Souza Classificada

Plantas daninhas

1 Max Proêza de Paula Aprovado
2 Mateus Balena Classificado

3 Willian Marques Claudino do Nascimento Classificado
4 Wuelinson Dantas de Souza Classificado
5 Jean José Segura Classificado

Manejo e Conservação do Solo e da
Água

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Campo Novo do Parecis-MT, 12 de Abril de 2019.

Fábio Luis Bezerra
Diretor Geral

Produção e Tecnologia de Sementes
1 Luiz Roberto Gomes Junior Aprovado
2 Renato dos Reis Stieler Junior Classificado

Propagação de Plantas
1 Taniria Iaiay dos Santos Aprovada
2 Jessica Zadoreski Bernardes Classificada

Química Analítica Não houve inscrito

Química Geral Não houve inscrito

Química II
1 Cleciane França dos Santos Aprovada
2 João Victor Rodrigues dos Santos Classificado

Química Orgânica Não houve inscrito

Sociologia I 1 Lucileide Silva Ferrarezi Aprovada
2 Tamara Chaves Fernandes Classificada

Sociologia II 1 Carlos Eduardo Parmejane Moura Aprovado
2 Leonardo Pereira Classificado

Sociologia Rural Não houve inscrito

Solos
1 Marco Antônio da Silva Leal Aprovado
2 Jamille Taimar da Silva Santos Classificada
3 Gabrieli Correia Quintanilha Classificada

Topografia
1 Adriano Luiz dos Santos Oliveira Aprovado
2 Gustavo Queiroz Torres Resende Classificado

Pedro Henrik Rodrigues dos Santos Não classificado

Zootecnia I 1 Aprovada
2 Igor Cassol Tomé Aprovado
3 Francielly Regina Moresco Classificada

Zootecnia II 1 Jair Ferreira de Jesus Aprovado

Zootecnia III 1 Rogério Santana de Brito Aprovado

 Lorrayne Michele Moreira de Jesus

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO